UBND HUYỆN TỦA CHÙA

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐTDVC Tủa Chùa, ngày          tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh dự thi vòng 2 tuyển dụng viên chức

các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện Tủa Chùa năm 2021

Kính gửi: ………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ

ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND

tỉnh Điện Biên ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên

chế, cán bộ, công chức, viên chức nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-SNV ngày 30/7/2021 của Sở Nội vụ tỉnh

Điện Biên về việc phê duyệt Phương án viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND huyện Tủa Chùa;

Căn cứ Quyết định số 1796/QĐ-CT ngày 24/9/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Tủa Chùa về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND huyện Tủa Chùa;

Căn cứ Quyết định số 1852/QĐ-CT ngày 05/10/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Tủa Chùa về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2

tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện Tủa Chùa.

Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện

Tủa Chùa trân trọng thông báo ông (bà) đủ điều kiện tham dự vòng 2 tuyển dụng

viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện Tủa Chùa. Nội dung liên

quan đến Vòng 2 kỳ tuyển dụng cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 08h00’ ngày 22/10/2021;

2. Địa điểm: Phòng Nội vụ huyện Tủa Chùa (nếu có thay đổi về thời gian,

địa điểm tổ chức, Hội đồng sẽ thông tin trực tiếp tới thí sinh qua điện thoại).

II. LỆ PHÍ DỰ TUYỂN, THỦ TỤC THAM GIA PHỎNG VẤN,

THỰC HÀNH

1. Lệ phí

   2

Thực hiện theo Điều 4, Thông tư 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của

Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng kinh phí dự

thi tuyển và phí dự thi nâng ngạch công chức, viên chức.

Mức thu: 500.000đ/hồ sơ dự tuyển (Năm trăm nghìn đồng).

Thí sinh nộp lệ phí trước khi tham gia phỏng vấn, thực hành (thí sinh sẽ

được cấp biên lai thu phí theo quy định).

2. Thủ tục tham gia dự thi vòng 2

Thí sinh có mặt tại địa điểm thi trước 30 phút.

Trước khi vào phòng thi thí sinh phải trình một trong các loại giấy tờ tùy

thân: Chứng minh thư nhân dân, căn cước công dân, hộ chiếu, bằng lái xe (có

dán ảnh rõ, nét đối chiếu được với người dự thi), biên lai thu phí dự tuyển.

Thí sinh thực hiện nghiêm túc nội quy phòng thi sẽ được niêm yết tại địa

điểm thi.

III. HÌNH THỨC, NỘI DUNG THI VÕNG 1

1. Hình thức, nội dung thi vòng 2: Hiểu biết, năng lực nghiệp vụ chuyên ngành

a) Hình thức: Phỏng vấn.

b) Nội dung: Kiểm tra kiến thức chung, kiến thức, kỹ năng hoạt động

nghề nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

Căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của

chức danh nghề nghiệp viên chức tổ chức xây dựng các bộ đề khác nhau phù

hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

c) Thời gian: Phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh có

không quá 15 phút chuẩn bị);

d) Thang điểm: 100 điểm.

2. Xác định ng ời trúng tuyển trong    thi tuyển c ng chức

a) Người trúng tuyển phải có đủ các điều kiện sau:

- Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

- Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên cao hơn lấy theo thứ tự điểm

từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

b) Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm bằng nhau ở chỉ

tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi vòng 2

cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì Chủ tịch UBND

huyện Tủa Chùa quyết định người trúng tuyển.

c) Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức không được bảo

lưu kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau.

IV. DANH MỤC THAM KHẢO TÀI LIỆU ÔN TẬP

1. Tài liệu  n tập chung các vị trí việc làm

   3

- Hiến pháp năm 2013;

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

- Luật Phòng, chống tham nhũng 2018;

- Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

- Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

- Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/2/2007 của Bộ Nội vụ về việc

ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ

máy chính quyền địa phương;

2. Tài liệu  n tập đối với ng ời dự tuyển viên chức Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục th ờng xuyên

- Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 10/7/2018 của UBND huyện Tủa

Chùa về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức

của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tủa Chùa;

- Thông tư số 03/2018/TT-BLĐTBXH ngày 15/6/2018 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định tiêu chuẩn chưc danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp;

- Thông tư số 10/2018/TT-BNV ngày 13/9/2018 của Bộ Nội vụ quy định mã

số chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp;

- Các văn bản khác liên quan đến vị trí việc làm đăng ký dự tuyển;

- Kiến thức chuyên ngành liên quan vị trí việc làm đăng ký tuyển.

3. Tài liệu  n tập đối với ng ời dự tuyển viên chức Trung tâm Dịch

vụ n ng nghiệp

- Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 22/7/2020 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tủa Chùa;

- Thông tư liên tịch 37/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 20/10/2015 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Bộ Nội vụ ban hành quy định mã số,

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành chăn nuôi và thú y;

- Thông tư số 18/2020/TT-BNNPTNT ngày 28/12/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

   4

nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành khuyến nông, chuyên ngành quản

lý bảo vệ rừng;

- Các văn bản khác liên quan đến vị trí việc làm đăng ký dự tuyển;

- Kiến thức chuyên ngành liên quan vị trí việc làm đăng ký dự tuyển.

* Hình thức  n tập: Căn cứ Thông báo, thí sinh tự sưu tầm, nghiên cứu,

ôn tập trước khi tham dự phỏng vấn.

V. MỘT SỐ NỘI DUNG KHÁC

1. Nội quy phòng thi; Danh sách thí sinh, số báo danh dự thi thông tin thí

sinh dự tuyển được niêm yết tại UBND huyện, Phòng Nội vụ từ ngày 21/10/2021

(đề nghị thí sinh rà soát thông tin cá nhân, nếu phát hiện có sai sót thông tin cần

báo ngay cho Hội đồng để kịp thời điều chỉnh lại cho chính xác).

2. Thí sinh nào sau khi được gọi tên 20 phút vẫn không có mặt làm thủ tục

dự thi mà không có lý do chính đáng coi như bỏ, không tham gia thi (trường hợp

có lý do đặc biệt, bất khả kháng phải được sự nhất trí của Chủ tịch Hội đồng).

Trên đây là Thông báo triệu tập thí sinh dự thi vòng 2 tuyển dụng viên

chức các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện Tủa Chùa năm 2021. Trong quá

trình thực hiện có nội dung vào chưa rõ đề nghị liên hệ Hội đồng tuyển dụng

(qua Phòng Nội vụ huyện Tủa Chùa, SĐT: 02303.845.493) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Thí sinh đủ điều kiện dự thi;

- LĐ. UBND huyện;

- Ban Giám sát xét tuyển;

- Thành viên Hội đồng tuyển dụng

viên chức;

- Lưu: VT, NV.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Minh Tuân

		Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T14:12:46+0700

		2021-10-06T15:09:20+0700

		2021-10-06T15:09:51+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T15:10:51+0700